
Broj 3 – stranica 75                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 14. sjednici 

održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

  

O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana 

POSUŠJE (Put za Imotski – Pro domo) 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Put za  

Imotski – Pro domo) u cilju definiranja 

prometnih i drugih javnih površina, te 

preoblikovanja postojećih i definiranja novih 

građevinskih parcela uz  put za Imotski, 

Posušje, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište, te za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcelu 

označenu kao k.č. broj: 3582/1 k.o. Posušje, 

koja se nalazi uz  put za Imotski, Posušje i druge 

susjedne parcele (obuhvatiti onoliko parcela 

koliko to bude potrebno za izradu predmetnog 

plana) koje se nalaze na predmetnom lokalitetu.  

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina i 

drugih javnih površina, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-73/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 14. sjednici 

održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

GRADAC – LIPOVICE (Ledeni dolac)  

 

 



Broj 3 – stranica 76                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana GRADAC – LIPOVICE (Ledeni dolac), 

u cilju definiranja prometnih i drugih javnih 

površina, te preoblikovanja postojećih i 

definiranja novih građevinskih parcela, na 

zemljištu koje se nalazi u naselju Gradac, 

općina Posušje, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 3680, 1956/1, 2831 i 

2824 k.o. Lipovice i druge susjedne parcele 

(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 

potrebno za izradu predmetnog plana) koje se 

nalaze na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje prometnih i drugih javnih 

površina, te preoblikovanje postojećih i 

definiranje novih građevinskih parcela, za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja. 

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-76/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 14. sjednici 

održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

  

O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana 

POSUŠJE (Dom zdravlja) 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Dom 

zdravlja) u cilju definiranja prometnih i drugih 

javnih površina, te preoblikovanja postojećih i 

definiranja novih građevinskih parcela, na 

lokalitetu na kojem se nalazi Dom zdravlja 

Posušje, u Posušju, za potrebe rješavanja 

vlasničkih odnosa vezanih za predmetno 

zemljište, te za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 1991/1, 1992/1, 1990/1 

i 1992/2 k.o. Posušje, koje se nalaze na 



Broj 3 – stranica 77                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

lokalitetu oko Doma zdravlja Posušje u Posušju 

i druge susjedne parcele (obuhvatiti onoliko 

parcela koliko to bude potrebno za izradu 

predmetnog plana) koje se nalaze na 

predmetnom lokalitetu.  

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina i 

drugih javnih površina, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-82/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 

10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće 

općine Posušje na 14. sjednici održanoj dana 

5.5.2022. godine, donijelo je: 

                                                                                                            

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju regulacijskog plana  

GRADAC (Sedlića Brig  – Šarapova draga) 

 

I. 

Usvaja se regulacijski plan GRADAC (Sedlića 

Brig  – Šarapova draga), kojim je izvršeno 

definiranje prometnih i drugih javnih sadržaja, 

te definiranje građevinskih parcela na lokalitetu 

Sedlića Brig – Šarapova draga u naselju Gradac, 

općina Posušje, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište i za 

potrebe izgradnje gospodarskih i drugih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odluka o pristupanju izradi regulacijskog plana 

GRADAC (Sedlića Brig  – Šarapova draga) 

usvojena je od strane Općinskog vijeća općine 

Posušje pod brojem: 01-23-199/21 od 21.10. 

2021. godine.  

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu 

regulacijskog plana GRADAC (Sedlića Brig  – 

Šarapova draga), broj: 01-954/21 od 14.3.2022. 

godine, prijedlog plana je stavljen na javni uvid 

u trajanju od 15.3.2022. godine do 15.4.2022. 

godine. 

 



Broj 3 – stranica 78                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je „I.P.N.“ 

d.o.o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 

od dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-74/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 66. Zakona o građevinskom 

zemljištu (Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03, 16/04 i 67/05), članka 24. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“ broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 

vijeće općine Posušje na 14. sjednici održanoj 

dana 5.5.2022. godine donijelo je:  

 

ODLUKU 

o određivanju prosječne konačne 

građevinske cijene za m2 korisne stambene 

površine 

 

I. 

Prosječna konačna građevinska cijena u 2021. 

godini za 1m2 korisne stambene površine na 

području općine Posušje iznosi 900 KM, koja 

služi kao osnovica za izračunavanje visine 

rente. 

II. 

Ova odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-75/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnina označenih kao 

- k.č. 3962/31, naziv parcele MATKOVINE, 

kultura gradilište, površine 431 m², upisana u 

zemljišnoknjižni  uložak broj 985 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 40 k.o. Vinjani; 

- k.č. 3962/33, naziv parcele MATKOVINE, 

kultura gradilište, površine 628 m², upisana u 

zemljišnoknjižni  uložak broj 14 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 1084 k.o. Vinjani; 

- k.č. 3962/36, naziv parcele MATKOVINE, 

kultura gradilište, površine 160 m², upisana u 

zemljišnoknjižni  uložak broj 985 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 40 k.o. Vinjani; 

- k.č. 3996/8, naziv parcele SOPA, kultura 

gradilište, površine 164 m², upisana u 

zemljišnoknjižni  uložak broj 934 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 1084 k.o. Vinjani i 

- k.č. 3996/12, naziv parcele SOPA, kultura 

gradilište, površine 2277 m², upisana u 

zemljišnoknjižni  uložak broj 986 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 40 k.o. Vinjani 

sve upisane na Općinu Posušje s dijelom 1/1,  

neposrednom pogodbom „VOKEL“ d.o.o. 

Vinjani – Posušje, Vinjani bb, Posušje, radi 

oblikovanja građevinskih parcela označenih 

kao k.č. 3996/3, k.č. 3996/10 i 3962/14 k.o. 

Vinjani, a sve u skladu s Odlukom o usvajanju 

izmjene i dopune regulacijskog plana  

VINJANSKI DOM (Vokel), broj: 01-23-160/21 

od 02.09.2021. godine („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 7/21). 

 

II. 

Prodajna cijena nekretnina iz točke I. ove 

Odluke iznosi 25.620,00 KM (slovima: 

dvadesetpettisućašeststotinaidvadeset 

konvertibilnih maraka) prema procjeni 

vrijednosti nekretnina utvrđenih od Stalnog 

sudskog vještaka građevinske struke, Ivice 

Leke, dipl.inž.građ., broj procjena: 24/01/2-

2022, 24/01/3-2022, 24/01/6-2022, 24/01/7-

2022, 24/01/8-2022, sve od 24.01.2022. godine, 

koji je predmetno zemljište procijenio na 7,00 

KM/m². 



Broj 3 – stranica 79                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 
   

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-31-77/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

   

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnina označenih kao 

- k.č. 3962/34, naziv parcele MATKOVINE, 

kultura gradilište, površine 425 m², upisana u 

zemljišnoknjižni uložak broj 934 k.o. Vinjani i 

posjedovni list broj 1084 k.o. Vinjani 

- k.č. 3962/35, naziv parcele MATKOVINE, 

kultura gradilište, površine 423 m², upisana u 

zemljišnoknjižni uložak broj 985 k.o. Vinjani i 

posjedovni list 40 k.o. Vinjani 

obje upisane na Općinu Posušje s dijelom 1/1, 

neposrednom pogodbom Radici Lončar ud. 

Veljke iz Posušja, Fra Grge Martića 10, radi 

oblikovanja građevinske parcele označene kao - 

- k.č. 3960 k.o. Vinjani, a sve u skladu s 

Odlukom o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana VINJANSKI DOM 

(Vokel), broj: 01-23-160/21 od 02.09.2021. 

godine („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 7/21). 

 

II. 

Prodajna cijena nekretnina iz točke I. ove 

Odluke iznosi 5.936,00 KM (slovima: 

pettisućadevetstotinatridesetišest konvertibilnih 

maraka) prema procjeni vrijednosti nekretnina 

utvrđenih od Stalnog sudskog vještaka 

građevinske struke, Ivice Leke, dipl.inž.građ., 

broj procjena: 24/01/4-2022 i 24/01/5-2022 

obje od 24.01.2022. godine, koji je predmetno 

zemljište procijenio na 7,00 KM/m². 

 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

    
 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-31-79/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

  

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnine označene kao 

k.č. 2190/176 k.o. Posušje, naziv parcele 

Meljakuša III, kultura gradilište, površine 499 

m², upisane na Općinu Posušje s dijelom 1/1, 

zemljišnoknjižni uložak broj 3610 k.o. Posušje 

i posjedovni list broj 136 k.o. Posušje, 

neposrednom pogodbom, Petru (Jure) Begiću iz 

Posušja, Petra Kružića 2, radi oblikovanja 

građevinske parcele označene kao k.č. 

2190/177 k.o. Posušje, a sve u skladu s 

Odlukom o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana Meljakuša III (Ulica Petra 



Broj 3 – stranica 80                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Kružića), broj: 01-23-216/21 od 21.10.2021. 

godine („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 9/21). 

 

II. 

Prodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

Odluke iznosi 24.950,00 KM (slovima: 

dvadesetčetiritisućedevetstotinaipedeset 

konvertibilnih maraka) prema procjeni 

vrijednosti nekretnine utvrđene od Stalnog 

sudskog vještaka građevinske struke, Ivice 

Leke, dipl.inž.građ., broj procjene: 12/12/1-

2021 od 12.12.2021. godine, koji je predmetno 

zemljište procijenio na 50,00 KM/m². 

 

 

 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

    
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-31-81/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 

 

Temeljem članka 24. stavka 1. i članka 25. stavka 9. Zakona o komunalnom gospodarstvu  - prečišćeni 

tekst („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/13), te članka 3. stavka 1. i članka 4. 

Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 7/12 i 11/16), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 14. sjednici, održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je:  

 

 

PLAN PRIHODA I PROGRAM RADOVA  

KOMUNALNOG GOSPODARSTVA ZA 2022. GODINU 

 

 

R.B. Opis djelatnosti-aktivnosti iznos Izvor financiranja primjedba 

   

 

   1. 

Održavanje odvodnje atmosferskih voda – 

cjevovodi, čišćenje propusta i šahtova 
30.000,00 KM 

Komunalna 

naknada, ostali 

proračunski prihodi 

i grantovi 

 

 

2. 

Održavanje Javne rasvjete – izdaci za 

održavanje, rekonstrukciju i izgradnju 

nove javne rasvjete 

200.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

3. 

 

  Održavanje javnih površina (zelenih) 
20.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

4. 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
80.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

 

  5. 

Održavanje i uređenje drugih komunalnih 

sadržaja (lokalne ceste, gradske ulice, 

rubnjaci-nogostupi, groblja i ostalo)  
70.000,00 KM 

Komunalna 

naknada, ostali 

proračunski prihodi 

i grantovi 

 

 UKUPNO: 400.000,00 KM   

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-62/22                                                                                                                                           PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                                                                                                                                Ivan Lončar, v.r.
 



Broj 3 – stranica 81                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Temeljem članka 2.12. stavka 6. Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), članka 24. točka 18., 

kao i članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 

5.5.2022. godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju predsjednika i člana  

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje 

 

I. 

Razrješavaju se dužnosti predsjednik i član 

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje, radi 

isteka mandata: 

1. Ivanka Arapović Galić, predsjednik 

2. Zvonko Landeka, član 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od Središnje izbornog povjerenstva 

BiH i objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-46/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 2.12. stavka 5. Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16 i 41/20) i članka 24. točka 18. 

a u svezi s člankom 114. stavak 3. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko 

vijeće općine Posušje, na 14. sjednici održanoj 

dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Općinskog izbornog 

povjerenstva Posušje 

 

I. 

U Općinsko izborno povjerenstvo Posušje 

imenuju se: 

1. Ivanka Arapović Galić, član 

2. Zvonko Landeka, član 

 

II. 

Mandat članova izbornog povjerenstva je 

sedam godina. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od Središnjeg izbornog 

povjerenstva BiH i objavit će se u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-34/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 34. stavak 3. Zakona o 

ustanovama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 7/98, 21/12 i 

2/21), kao i članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 

5.5.2022. godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju Upravnog vijeća Centra za 

socijalni rad Posušje 

 

I. 

Razrješava se Upravno vijeće Centra za 

socijalni rad Posušje, radi isteka mandata:  

1. Marija Raič, predsjednik 

2. Julijana Begić, član 

3. Ljiljana Pirić, član 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i Narodnim Novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-58/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 

 



Broj 3 – stranica 82                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Na temelju članka 34. stavak 3. Zakona o 

ustanovama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 7/98, 21/12 i 2/21), 

kao i članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju Upravnog vijeća Javne ustanove 

za komunalne djelatnosti „Urbikom“ Posušje 

  

I. 

Razrješava se Upravno vijeće Javne ustanove za 

komunalne djelatnosti „Urbikom“ Posušje, radi 

isteka mandata:  

1. Jerko Mandurić, predsjednik 

2. Tomislav Čutura, član 

3. Danijel Grabovac, član 

4. Branko Boras, član 

5. Miro Kovač, član 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i Narodnim Novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-58/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 34. stavak 3. Zakona o 

ustanovama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 7/98, 21/12 i 2/21), 

kao i članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Bajka“ Posušje 

 

I. 

Razrješava se Upravno vijeće Dječjeg vrtića 

„Bajka“ Posušje, radi isteka mandata:  

1. Zdravka Pišković, predsjednik 

2. Ivana Mihalj, član 

3. Ivana Šego, član 

4. Mira Petric, član 

5. Vesna Šarić, član 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i Narodnim Novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-58/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/12 i 

17/20), članka 20. stavak 3. Statuta Centra za 

socijalni rad Posušje broj: 01-113/13 i broj: 04-45-

1-01/22 kao i članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, broj 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a nakon provedenog 

postupka po Javnom oglasu za imenovanje 

Upravnih vijeća, Općinsko vijeće općine Posušje, 

na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine, 

donijelo je: 

  

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju Upravnog vijeća 

 Centra za socijalni rad Posušje 

 

I. 

U Upravno vijeće Centra za socijalni rad Posušje 

imenuju se: 

1. Marija Raič, predsjednik 

2. Julijana Begić, član 

3. Marija Begić, član 

 

II. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri 

godine. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-9/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 



Broj 3 – stranica 83                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20), članka 19. stavak 2. Statuta Javne 

ustanove za komunalne djelatnosti URBIKOM 

Posušje broj: 3/03, 181/13 i 231/21, kao i članka 

114. stavak 3. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), a nakon provedenog postupka po Javnom 

oglasu za imenovanje Upravnih vijeća, 

Općinsko vijeće općine Posušje, na 14. sjednici 

održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

  

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju Upravnog vijeća 

Javne ustanove za komunalne djelatnosti 

„Urbikom“ Posušje 

  

I. 

U Upravno vijeće Javne ustanove za komunalne 

djelatnosti „Urbikom“ Posušje imenuju se: 

1. Marinko Bakula, predsjednik 

2. Mario Kovač, član 

3. Danijel Grabovac, član 

4. Miro Kovač, član 

5. Tomislav Čutura, član 

 

II. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri 

godine. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-9/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20), članka 16. Statuta Dječjeg vrtića 

„Bajka“ Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 2/11, 3/14, 5/16 i 2/22), kao i 

članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), a nakon provedenog postupka 

po Javnom oglasu za imenovanje Upravnih 

vijeća, Općinsko vijeće općine Posušje, na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine, 

donijelo je: 

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju Upravnog vijeća 

 Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 

 

I. 

U Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Posušje imenuju se: 

1. Zdravka Pišković, predsjednik 

2. Ljubica Vranjković, član 

3. Ivana Šego, član 

4. Željka Martić, član 

5. Zdenka Galić, član 

 

II. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri 

godine. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-9/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 21. alineja 18. Statuta Javnog 

poduzeća „Vodovod“ d.o.o. Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 10/10, 6/17 i 9/17) i 

članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju Nadzornog odbora Javnog  

poduzeća „Vodovod“ d.o.o. Posušje 

 

I. 

Razrješava se Nadzorni odbor Javnog poduzeća 

„Vodovod“ d.o.o. Posušje, radi isteka mandata: 

1. Milan Penava, član 

2. Željka Penava, član 

3. Željka Grabovac, član 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 



Broj 3 – stranica 84                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-57/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Na temelju članka 21. stavak 2.  Statuta Javnog 

poduzeća Radio Posušje d.o.o, („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj 2/11 i 4/11), kao i članka 

114. stavak 3. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), Općinsko vijeće općine Posušje, na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo 

je: 

R J E Š E N J E 

o razrješenju Nadzornog odbora Javnog  

poduzeća Radio Posušje d.o.o. 

 

I. 

Razrješava se Nadzorni odbor Javnog poduzeća 

Radio Posušje d.o.o., radi isteka mandata: 

1. Vedran Majić, član 

2. Tomislav Bešlić, član 

3. Jozo Miličević, član 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-57/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20), članka 22. stavka 2. Statuta Javnog 

poduzeća „Vodovod“ d.o.o. Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 10/10, 6/17 i 9/17) i 

članka 114. stavka 3. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), a nakon provedenog postupka 

po Javnom oglasu za imenovanje Nadzornih 

odbora, Općinsko vijeće općine Posušje, na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo 

je: 

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog poduzeća „Vodovod“ d.o.o. Posušje 

  

I. 

U Nadzorni odbor Javnog poduzeća „Vodovod“ 

d.o.o. Posušje imenuju se: 

1. Milan Penava, član  

2. Bosiljko Oreč, član  

3. Mario Kovač, član 

 

II. 

Na prvoj konstituirajućoj sjednici Nadzornog 

odbora, Nadzorni odbor jednog od svojih članova 

bira za predsjednika. 

 

III. 

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri 

godine, s tim da po proteku razdoblja od dvije 

godine Općinsko vijeće glasuje o povjerenju 

članovima Nadzornog odbora. 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-8/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

 
Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20), članka 21. stavka 2. Statuta Javnog 

poduzeća Radio Posušje d.o.o. („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 2/11 i 4/11) i članka 114. 

stavka 3. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), a nakon provedenog postupka po Javnom 

oglasu za imenovanje Nadzornih odbora, 

Općinsko vijeće općine Posušje, na 14.  sjednici 

održanoj dana 5.5.2022. godine, donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o. 

  

I. 

U Nadzorni odbor Javnog poduzeća Radio 

Posušje d.o.o.  imenuju se: 



Broj 3 – stranica 85                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

1. Vedran Majić, član  

2. Jozo Miličević, član  

3. Tomislav Bešlić, član 

 

II. 

Na prvoj konstituirajućoj sjednici Nadzornog 

odbora, Nadzorni odbor jednog od svojih članova 

bira za predsjednika. 

 

III. 

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri 

godine, s tim da po proteku razdoblja od dvije 

godine Općinsko vijeće glasuje o povjerenju 

članovima Nadzornog odbora. 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-02-8/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10, 

2/17 i 11/19), Općinsko vijeće općine Posušje na 

14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine 

donijelo je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog  

pravobraniteljstva Posušje za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog 

pravobraniteljstva Posušje za 2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-37/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine donijelo 

je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Centra za  

socijalni rad Posušje za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 

Posušje za 2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-60/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 

9/08, 10/10 i 2/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. 

godine donijelo je: 

 
ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Gradske knjižnice 

fra Petra Bakule Posušje za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Gradske knjižnice fra 

Petra Bakule Posušje za 2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-60/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r.  



Broj 3 – stranica 86                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine donijelo 

je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića  

„Bajka“ Posušje za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Posušje za 2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-60/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine donijelo 

je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu „URBIKOM-a, 

javne ustanove za komunalne djelatnosti  

Posušje“ za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu „URBIKOM-a, javne 

ustanove za komunalne djelatnosti  Posušje“ za 

2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-05-60/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r.  

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine donijelo 

je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana 

prihoda i Programa radova komunalnog 

gospodarstva za 2021. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana prihoda i 

Programa radova komunalnog gospodarstva za 

2021. godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-23-61/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r. 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10, 

2/17 i 11/19), Općinsko vijeće općine Posušje na 

14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine, 

donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o implementaciji  

plana kapitalnih investicija za 2021. godinu  

 

I. 

Usvaja se Izvješće o implementaciji plana 

kapitalnih investicija za 2021. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-14-67/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r.  



Broj 3 – stranica 87                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. 

sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine donijelo 

je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o ostvarenju godišnjeg 

plana implementacije  Strategije razvoja 

općine Posušje u 2021. godini 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o ostvarenju godišnjeg plana 

implementacije Strategije razvoja općine Posušje 

u 2021. godini. 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-28-68/22                                   PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                        Ivan Lončar, v.r.  
 

 

 

 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 8/08, 

2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine 

donijelo je: 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Plana implementacije općinske strategije razvoja i indikativnog financijskog okvira za 

2022.-2024. godinu  

 

I. 

Usvaja se Plan implementacije općinske strategije razvoja i indikativni financijski okvir za 2022.-2024. 

godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-28-69/22                                                                                                                                     PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                                                                                                                          Ivan Lončar, v.r.  
 



Broj 3 – stranica 88                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 



Broj 3 – stranica 89                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 



Broj 3 – stranica 90                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 



Broj 3 – stranica 91                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 



Broj 3 – stranica 92                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 



Broj 3 – stranica 93                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

 
 



Broj 3 – stranica 94                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

 Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 14. sjednici održanoj dana 

5.5.2022. godine donijelo je: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Plana infrastrukturnog  

razvoja općine Posušje za razdoblje 2022.-2024. godine  

 

 

I. 

Usvaja se Plan infrastrukturnog razvoja općine Posušje za razdoblje 2022.-2024. godine. 

 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01-28-70/22                                                                                                                                     PREDSJEDNIK                         

Posušje, 5.5.2022. godine                                                                                                                          Ivan Lončar, v.r.



Broj 3 – stranica 95                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

 

 

Plan infrastrukturnog razvoja općine Posušje za razdoblje 2022-2024 

 

 

Plan infrastrukturnog razvoja Općine Posušje  2022-2024 predstavlja operativni instrument za 

realizaciju strategije i  ima za cilj  informirati i pokrenuti sve bitne sudionike na razmišljanje te 

doprinijeti boljem donošenju odluka o realizaciji strateških ciljeva i prioriteta sektora 

(ekonomskog, društvenog razvoja i zaštite životne sredine) u okviru 3 strateška cilja i 16 

pripadajućih mjera za realizaciju prioriteta definiranih u Strategiji integriranog razvoja Općine 

Posušje. Strategiju razvoja općine Posušje 2021-2027 je pripremio općinski Razvojni tim uz 

tehničku i stručnu podršku osigurannu kroz Projekt integriranog lokalnog razvoja (ILDP), a 

koji predstavlja zajednički projekt Vlade Švicarske i Razvojnog programa Ujedinjenih nacija u 

BiH (UNDP). Sam proces izrade Strategije slijedio je principe otvorenosti i partnerstva što je 

prodrazumijevalo i aktivno sudjelovanje lokalnog partnerstva za razvoj u pogledu Partnerske 

grupe. Članovi radnih tijela i ostali zainteresirani sudionici su imali mogućnost da 

uključivanjem u proces izrade Strategije, te kroz predlaganje konkretnih mjera i projekata, 

pruže vrijedan doprinos kako bi ovaj dokument bio što kvalitetniji te kako bi u najvećoj 

mogućoj mjeri bio odraz stvarnih potreba stanovnika općine. 

 

Planom infrastrukturnog razvoja Općine Posušje  2022-2024 predviđeno je provođenje 26 

projekata ukupne vrijednosti 6.985.060,00 KM iz sva tri sektora (unutarnji + vanjski izvori 

financiranja). Plan je predviđena međusobna suradnja Općine Posušje putem relevantnih 

Službi, JP Vodovoda d.o.o. Posušje, Centar za socijalni rad kao i JU Urbikom kako bi realizacija 

planiranih strateških projekata bila što uspješnija. Podaci o implementaciji će se kontinuirano 

prikupljati tijekom cjelokupnog razdoblja koje pokriva ovaj Plan infrastrukturnog razvoja, 

između ostalog  i  korištenjem softverskog alata APIS za praćenje implementacije projekata. 

Podaci će se timski analizirati, na temelju čega će se pripremati  kvalitativni osvrt na planirano 

razdoblje implementacije. Popis planiranih projekata za trogodišnje razdoblje sa svim 

potrebnim projektnim opisima (kvantitativni i kvalitativni) se nalazi u tablici Plan 

infrastrukturnog razvoja Općine Posušje  2022-2024. 

 

Plan infrastrukturnog razvoja općine Posušje za razdoblje 2022-2024 

 
Red.br. 

 

Naziv projekta/sektor 2022 2023 2024 

Vlastito 

fin. 

Eksterno 

fin. 

Vlastito 

fin. 

Eksterno 

fin. 

Vlastito 

fin. 

Eksterno 

fin. 

1.  

 

Dovršetak uređenja 

poslovnih zona u općini 

Posušje/E 

5.000 45.000 5.000 45.000 10.000 90.000 

2.  

 

Proširenje Logističkog 

centra/E 

15.000 131.250 13.750 0 0 0 

3.  

 

Dovršetak i stavljanje u 

funkciju Planinarskog 

doma u Masnoj Luci/E 

20.000 0 20.000 0 20.000 0 

4.  

 

Uređenje i obilježavanje 

planinarskih, pješačkih i 

biciklističkih staza u 

Posušju/D 

2.000 0 2.000 0 2.000 0 

5.  

 

Dovršetak nove OŠ fra 

Petra Bakule/D 

60.000 300.000 60.000 500.000 0 0 



Broj 3 – stranica 96                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

6.  

 

Opremanje kabineta u 

osnovnim školama/D 

80.000 0 80.000 0 80.000 0 

7.  

 

Uređenje nogostupa/D 35.000 0 55.000 0 70.000 0 

8.  

 

Instalacija novih 

rasvjetnih tijela u općini 

za javnu rasvjetu/D 

10.000 0 10.000 0 10.000 0 

9.  

 

Uređenje parka iza 

Hotela/DO 

0 23.560 0 0 0 0 

10.  

 

Uređenje pješačke zone 

na trgu HRV branitelja/D 

2.500 0 0 0 0 0 

11.  

 

Izgradnja autobusnog 

kolodvora/D 

2.000 0 2.000 20.000 0 0 

12.  

 

Dogradnja i 

rekonstrukcija stadiona 

Mokri Dolac/D 

4.000 70.000 4.000 60.000 4.000 60.000 

13.  

 

Dovršetak izgradnje 

pročistača pitke vode 

Senjakovina/O 

25.000 75.000 0 0 0 0 

14.  

 

Izgradnja pročistača 

otpadnih voda/O 

20.000 0 20.000 0 20.000 0 

15.  

 

Dovršetak izgradnje i 

asfaltiranje ceste ispod 

Zavelima/O 

5.000 95.000 5.000 95.000 5.000 95.000 

16.  

 

Asfaltiranje puta u MZ 

Osoje/O 

57.000 0 0 0 0 0 

17.  Dovršetak 

uređenja/asfaltiranje puta 

u MZ Sutina/O 

0 0 32.500 0 0 0 

 

18.  Dovršetak uređenja i 

asfaltiranje puta u MZ 

Zagorje/O 

27.500 0 0 0 0 0 

 

19.  

 

Opremanje profesionalne 

vatrogasne postrojbe 

Posušje s dodatnom 

opremom/O 

25.000 0 25.000 0 25.000 0 

20.  Nastavak izgradnje 

kanalizacijske mreže u 

užem centru grada /O 

150.000 250.000 150.000 250.000 150.000 250.000 

 

21.  Izgradnja kružnog toka u 

Vukovarskoj ulici/O 

0 0 0 0 100.000 250.000 

 

22.  Uređenje lokalnih 

cesta/O  

200.000 250.000 0 0 0 0 

 

23.  Izgradnja vodoopskrbnog 

sustava Rakitno/O 

200.000 200.000 200.000 250.000 0 0 

24.  Izgradnja parka u 

Carskom gaju/O 

10.000 50.000 10.000 50.000 10.000 150.000 

 

25.  Izgradnja parka Borići/O 

 

10.000 50.000 10.000 50.000 10.000 120.000 

26.  Izgradnja vodoopskrbnog 

sustava Vir-Zagorje/O 

150.000 200.000 200.000 375.000 0 0 

 

 

∑ 1.115.000 1.739.810 904.250 1.695.000 516.000 1.015.000 

*E-ekonomski sektor; O-okolišni sektor; D-društveni sektor 

*iznosi su izraženi u KM (BAM) 

 

 U Posušju, 4.4.2022. 

Plan infrastrukturnog razvoja Općine Posušje  2022-2024 pripremio je tim za izradu i 

ažuriranje sukladno Odluci o imenovanju tima broj: 01-114/21 od 3.2.2021. 



Broj 3 – stranica 97                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 

(«Službeni glasnik općine Posušje», broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), i članka 29. Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela 

uprave i službi za upravu Općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 01/16, 

6/16, 2/17, 10/17, 1/18, 2/18 i 3/18),  Općinski 

načelnik općine Posušje, donosi: 

 

O   D   L   U   K   U 

o utemeljenju Povjerenstva za izradu 

prijedloga naziva ulica, trgova i dijelova 

naseljenih mjesta na području općine 

Posušje 

 

I. 

Ovom odlukom utemeljuje se Povjerenstvo za  

izradu prijedloga naziva ulica, trgova i dijelova 

naseljenih mjesta na području općine Posušje, 

kao radno tijelo Općinskog načelnika, određuje 

predsjednik,  i članovi Povjerenstva, te određuju 

njegovi zadaci. 

II. 

U Povjerenstvo za  izradu prijedloga naziva, 

ulica, trgova i dijelova naseljenih mjesta na 

području općine Posušje imenuju se: 

1. Zvonimir Širić, predsjednik 

2. Ante  Begić, član 

3. Ivan Lončar, član  

4. Ivanka Arapović Galić, član 

5. Pavo Lončar, član 

Predsjednik Povjerenstva predsjedava 

sjednicama Povjerenstva i predstavlja 

Povjerenstvo, priprema sjednice  i sudjeluje u 

radu Povjerenstva kao ravnopravni član. 

 

III. 

Zadatak Povjerenstva je: 

-Priprema nacrta Odluka o izmjenama i 

dopunama Odluke o nazivima dijelova 

naseljenih mjesta i označavanju objekata 

brojevima(“Službeni glasnik općine Posušje” 

broj:12/18 i 14/18). 

Sastavni dio odluke će biti grafički prikaz 

izmjena dijelova naseljenih mjesta.  

-priprema prijedloga dopune Odluke o 

određivanju naziva ulica i trgova u općini 

Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje” 

broj:12/18). 

-Organiziranje javnog uvida o Prijedlogu,  

objavom na oglasnoj ploči Općine Posušje i 

službenoj web stranici Općine Posušje,  u 

trajanju od 15 dana od dana objave. 

-Dostavljanje Općinskom načelniku Prijedloga, 

zajedno s rezultatima javne rasprave, u svrhu 

dostavljanja prijedloga Općinskom vijeću. 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavljuje se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i  na službenoj internet stranici općine 

Posušje. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje 

se primjenjivati Odluka o utemeljenju 

Povjerenstva za izradu prijedloga naziva ulica, 

trgova i dijelova naseljenih mjesta na području 

općine Posušje Općinskog načelnika broj:01-

648/18 od 03.07.2018 godine (“Službeni 

glasnik općine Posušje” broj:7/18) 
 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

 
Broj: 01-331/22                     OPĆINSKI NAČELNIK                        

Posušje, 30.3.2022. godine                  Ante Begić, v.r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – stranica 98                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

 

 

➢ OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o pristupanju izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Put 

za Imotski-Pro domo) ............................. 75 

2. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 

plana GRADAC-LIPOVICE (Ledeni 

dolac) ...................................................... 75 

3. Odluka o pristupanju izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana POSUŠJE 

(Dom zdravlja) ....................................... 76 

4. Odluka o usvajanju regulacijskog plana 

GRADAC (Sedlića Brig-Šarapova draga)

 ................................................................ 77 

5. Odluka o određivanju prosječne konačne 

građevinske cijene za m2 korisne stambene 

površine ………………………………..78 

6. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom “VOKEL“ d.o.o.................... 78 

7. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom Radica Lončar ...................... 79 

8. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom Petar (Jure) Begić …………79 

9. Plan prihoda i program radova 

komunalnog gospodarstva za 2022. 

godinu …………………………...…... 80  

10. Rješenje o razrješenju predsjednika i 

člana Općinskog izbornog povjerenstva 

Posušje ………………………………  81 

11. Rješenje o imenovanju članova 

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje 

……………………………………….. 81 

12. Rješenje o razrješenju Upravnog vijeća 

Centra za socijalni rad Posušje ……… 81 

13. Rješenje o razrješenju Upravnog vijeća 

Javne ustanove za komunalne djelatnosti 

“Urbikom” Posušje …………….……. 82 

14. Rješenje o razrješenju Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića “Bajka” Posušje ...….… 82  

15. Rješenje o konačnom imenovanju 

Upravnog vijeća Centra za socijalni rad 

Posušje …………………………….… 82 

16. Rješenje o konačnom imenovanju 

Upravnog vijeća Javne ustanove za 

komunalne djelatnosti “Urbikom” Posušje 

……………………………….………. 83 

17. Rješenje o konačnom imenovanju 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Bajka” 

Posušje ………………………………. 83 

18. Rješenje o razrješenju Nadzornog odbora 

Javnog poduzeća “Vodovod” d.o.o. 

Posušje ………………………………. 83 

19. Rješenje o razrješenju Nadzornog odbora 

Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o. 

……………………………………….. 84 

20. Rješenje o konačnom imenovanju 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća 

„Vodovod“ d.o.o. Posušje …………… 84 

21. Rješenje o konačnom imenovanju 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća 

Radio Posušje d.o.o. …………………. 84 

22. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Općinskog pravobraniteljstva Posušje za 

2021. godinu ………………………… 85 

23. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Centra za socijalni rad Posušje za 2021. 

godinu ……………………………….. 85 

24. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Gradske knjižnice fra Petra Bakule 

Posušje za 2021. godinu …………….. 85 
25. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje za 2021. 

godinu ……………………………….. 86 
26. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

„URBIKOM-a, javne ustanove za 

komunalne djelatnosti Posušje“ za 2021. 

godinu ……………………………….. 86 
27. Zaključak o usvajanju Izvješća o 

izvršenju Plana prihoda i Programa radova 

komunalnog gospodarstva za 2021. 

godinu ……………………………….. 86 
28. Zaključak o usvajanju Izvješća o 

implementaciji plana kapitalnih 

investicija za 2021. godinu ………….. 86 
29. Zaključak o usvajanju Izvješća o 

ostvarenju godišnjeg Plana 

implementacije Strategije razvoja općine 

Posušje za 2021. godinu …………….. 87 
30. Zaključak o usvajanju Plana 

implementacije općinske strategije 

razvoja i indikativnog financijskog okvira 

za 2022.-2024. godinu …………….… 87 
31. Zaključak o usvajanju Plana 

infrastrukturnog razvoja općine Posušje za 

razdoblje 2022.-2024. godine ……….. 94 



Broj 3 – stranica 99                      Službeni glasnik općine Posušje                                         6. svibnja 2022. godin 

➢ OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Odluka o utemeljenju Povjerenstva za 

izradu prijedloga naziva ulica, trgova i 

dijelova naseljenih mjesta na području 

općine Posušje  ………………….. 97 

 

 
 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj:3382002200101010 

UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 

 


